
Vrijstellingsbesluit markten veiligheidsregio Kennemerland

De voorzitter van de veiligheidsregio Kennemerland,

 

dat de voorzitter van de veiligheidsregio Kennemerland op 27 maart 2020 de 'Noodverordening COVID-

19 Veiligheidsregio Kennemerland 27 maart 2020' heeft vastgesteld en bekendgemaakt;

 

dat week- en dagmarkten worden aangemerkt als samenkomst als bedoeld in artikel 1.2. van de nood-

verordening;

 

dat (onder andere) het organiseren en bezoeken van samenkomsten, waaronder dus week- en dagmark-

ten, verboden is op grond van artikel 2.1. van de Noodverordening;

 

dat het wenselijk is om week- en dagmarkten zoals bedoeld in artikel 160, eerste lid, onderdeel g Ge-

meentewet in aangepaste vorm door te laten gaan aangezien deze, als het gaat om het aanbieden van

voedsel, voorzien in een primaire levensbehoefte;

 

dat artikel 3.1 van de Noodverordening de bevoegdheid geeft om een vrijstelling of ontheffing te verlenen

van de in deze verordening genoemde verboden;

 

Gelet op artikel 3.1 van de Noodverordening COVID-19 Veiligheidsregio Kennemerland 27 maart 2020;

Besluit:

1. Dat de week- en dagmarkten, zoals bedoeld in artikel 160 eerste lid onder g van de Gemeentewet,

en de particuliere weekmarkt Nieuw-Noord in Zandvoort (Celsiusstraat) in aangepaste vorm door

kunnen gaan;

2. Dat de organisator van de markt er zorg voor draagt dat op de markt in voldoende mate kan

worden voldaan aan de eis van verwezenlijking van de beperkende maatregelen met betrekking

tot het houden van 1,5 meter afstand tussen alle op de markt aanwezige personen;

3. Dat dit besluit wordt bekendgemaakt op www.vrk.nl en onmiddellijk na de bekendmaking in

werking treedt;

4. Dat dit besluit wordt aangehaald als vrijstellingsbesluit markten veiligheidsregio Kennemerland.

Vastgesteld op 6 april 2020,

De voorzitter van de Veiligheidsregio Kennemerland,

mw. M.H.F. Schuurmans-Wijdeven

Nr. 123954

GEMEENTEBLAD 15 mei

2020

Officiële uitgave van de gemeente Uitgeest

Gemeenteblad 2020 nr. 123954 15 mei 20201

http://www.vrk.nl

